
 

 

UCHWAŁA NR XXXII.203.2021 

RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Białośliwie na 

realizację przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru 

inwestycji do dofinansowania i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 poz. 1834) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1973, poz. 1718) Rada Gminy Białośliwie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania z budżetu Gminy Białośliwie dotacji celowej, zwanej dalej "dotacją", na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących poprawie gospodarki wodno-ściekowej, polegających na 

budowie przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych na terenie Gminy Białośliwie, gdzie budynki 

mieszkalne położone są na terenie nieuzbrojonym w sieć kanalizacji sanitarnej, bądź włączenie do już 

istniejącej sieci kanalizacyjnej jest niemożliwe z powodów technicznych. 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Białośliwie mogą być dofinansowane w formie dotacji celowej przedsięwzięcia 

inwestycyjne spełniające następujące kryteria: 

1) realizują co najmniej jeden z poniższych celów: 

a) osiągnięcie poprawy stanu środowiska, 

b) zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia środowiska, 

c) ochrona wód i powierzchni ziemi przed emisją ścieków sanitarnych, 

2) nie korzystały z innych możliwości dofinansowania ze środków publicznych. 

§ 3. Wydatki mogą być poniesione dopiero po zawarciu umowy o dotację. Dotacja ma służyć realizacji 

zadania publicznego jako zadania przyszłego (po udzieleniu dotacji). 

§ 4. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte 

w przepisach prawa dotyczących warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub 

ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. 

§ 5. Dotacja z budżetu Gminy Białośliwie będzie udzielona po podpisaniu umowy z Gminą Białośliwie 

w wysokości 50 % poniesionych kosztów inwestycji ale nie więcej niż 3.500,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset 

złotych). 

§ 6. Dotacji nie podlegają: 

1) koszty przygotowania dokumentacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 stycznia 2022 r.

Poz. 607



2) koszty budowy przydomowej oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na obszarach gdzie istnieje 

możliwość techniczna przyłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej lub, na których nastąpi budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej; 

3) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych. 

§ 7. Dotacją mogą być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków bytowych, których przepustowość 

nie przekracza 7,5 m3 /dobę. 

§ 8. 1. Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Białośliwie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

2. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji celowej wraz z załącznikami można składać w Urzędzie Gminy 

w Białośliwiu na odpowiednim formularzu do 31 lipca każdego roku. 

3. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. Wniosek jest kompletny jeżeli 

został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne informacje oraz dokumenty (określone 

w niniejszych zasadach) pozwalające na jego rozpatrzenie. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) tytuł prawny do władania nieruchomością, a w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do 

nieruchomości niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości. Jeżeli nieruchomość 

znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na budowę 

oczyszczalni oraz ich oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dofinansowania jednemu 

z współwłaścicieli, zgodnie z drukiem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) kopię mapy lub szkicu sytuacyjnego z zaznaczoną lokalizacją oczyszczalni; 

3) dokument potwierdzający dokonanie zgłoszenia Staroście Pilskiemu zamiaru prowadzenia robót 

budowlanych polegających na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) pisemne potwierdzenie nie wniesienia sprzeciwu przez Starostę Pilskiego, co do zgłoszenia zamiaru 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) wymagane prawem decyzje, pozwolenia i zaświadczenia dotyczące budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 

§ 9. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 

działalności - stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych  w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1 z późn. zm.). 

2. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność rolniczą, dotacja - w części związanej 

z oczyszczaniem ścieków odprowadzonych z budynków gospodarstwa rolnego - stanowi pomoc de minimis 

w rolnictwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 

w rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym ( Dz. 

Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm.). 

3. Podmioty o jakich mowa powyżej są zobowiązane do przedłożenia organowi udzielającemu pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie jakie 

otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311 ze 

zm.) – załącznik do w/w rozporządzenia, który stanowi „Formularz informacji przedstawionych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc de minimis”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 607



3) pozostałych informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. 

Nr 121, poz. 810). 

§ 10. 1. O kolejności udzielenia dotacji decyduje kolejność złożonych wniosków.  

2. Wnioski rozpatrywane będą do wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel w danym roku 

budżetowym. 

3. Wnioskodawca, który spełnił warunki do przyznania dotacji, a który w danym roku budżetowym z uwagi 

na wyczerpanie się środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Białośliwie takiej dotacji 

nie otrzymał, ma możliwość  złożenia ponownego wniosku w następnym roku budżetowym. 

§ 11. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia wnioskodawca wraz ze zgłoszeniem jego zakończenia dostarcza 

następujące dokumenty: 

1) zobowiązanie do prowadzenia właściwej gospodarki osadowej w przydomowej oczyszczalni ścieków, 

a mianowicie: 

a) usuwania osadu nie rzadziej niż raz na dwa lata, 

b) do okazywania dowodu utylizacji osadu, na żądanie organów kontrolnych; 

2) oświadczenie wnioskodawcy o: 

a) wykonaniu wszystkich robót zgodnie ze sztuką budowlaną, 

b) wypełnieniu warunków określonych przepisami, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do 

wód lub ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego; 

3) kopii faktur/rachunków wraz z oryginałami, potwierdzających poniesienie nakładów na realizację 

przedsięwzięcia. 

2. Wzór zgłoszenia zakończenia przedsięwzięcia stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Po dokonaniu zgłoszenia zakończenia przedsięwzięcia objętego dotacją celową zostanie sporządzony 

protokół zakończenia inwestycji (protokół odbioru). Wzór protokołu stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 12. Całkowite rozliczenie dotacji nastąpi poprzez przedłożenie faktur/rachunków wraz z dowodami 

zapłaty i atestami, protokołu odbioru instalacji przydomowej oczyszczalni w terminie 30 dni od sporządzenia 

protokołu z realizacji inwestycji bez uwag. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 14. Traci moc uchwała NR XXIV(104)08 Rady Gminy Białośliwie z dnia 8 września 2008 r.  w sprawie 

ustalenia zasad dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Krzysztof Sonnenberg 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 607



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXXII.203.2021  

Rady Gminy Białośliwie 

 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Białośliwie, dnia ................................... 

............................................................. 

Imię i Nazwisko 

............................................................. 

............................................................. 

Adres 

..........................................................… 

telefon kontaktowy 

Wójt Gminy Białośliwie 

ul. Ks. Kordeckiego 1  

89-340 Białośliwie  

OŚWIADCZENIE 

Jako współwłaściciel działki o numerze ewidencyjnym nr ...................… zlokalizowanej w Gminie 

Białośliwie przy ul. ........................................ w miejscowości ………………………………………. . 

Wyrażam zgodę Panu/Pani........................................................................… na posadowienie, 

zainstalowanie i użytkowanie na przedmiotowej działce przydomowej oczyszczalni ścieków. Jednocześnie 

wyrażam zgodę na wypłacenie przyznanej dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

w/w Panu/Pani................................................................................................... 

……………………………….. 

czytelny podpis 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 607



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXXII.203.2021  

Rady Gminy Białośliwie 

 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

 

Białośliwie, dnia ................................... 

............................................................. 

Imię i Nazwisko 

............................................................. 

............................................................. 

Adres 

..........................................................… 

telefon kontaktowy 

Wójt Gminy Białośliwie 

ul. Ks. Kordeckiego 1 

89-340 Białośliwie 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Białośliwie na pokrycie części kosztów budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków 

Proszę o udzielenie dotacji na pokrycie części kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków: 

1) położenie nieruchomości i numer geodezyjny działki .................................................................... 

2) tytuł prawny do władania nieruchomością ...................................................................................…                

3) rodzaj budowanej oczyszczalni ..................................................................................... 

4) wstępny orientacyjny koszt budowy urządzenia .............................................................................                   

5) nazwa banku i numer konta, na które ma być przekazana dotacja 

………………………………………………………………………………………………………... 

6) nr dowodu osobistego ...................................................… wydanego przez ...............................  

PESEL.....................................................… NIP ................................................................................. 

 

        ......................................................... 

                  podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 607



 

Załączniki: 

1) tytuł prawny do władania nieruchomością, a w przypadku posiadania innego tytułu prawnego do 

nieruchomości niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości. Jeżeli nieruchomość 

znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na budowę 

oczyszczalni oraz ich oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dofinansowania jednemu 

z współwłaścicieli; 

2) kopię mapy lub szkicu sytuacyjnego z zaznaczoną lokalizacją oczyszczalni; 

3) dokument potwierdzający dokonanie zgłoszenia Staroście Pilskiemu zamiaru prowadzenia robót 

budowlanych polegających na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) pisemne potwierdzenie nie wniesienia sprzeciwu przez Starostę Pilskiego, co do zgłoszenia zamiaru 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) wymagane prawem decyzje, pozwolenia i zaświadczenia dotyczące budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 607



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XXXII.203.2021  

Rady Gminy Białośliwie 

 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Białośliwie, dnia ................................... 

............................................................. 

Imię i nazwisko 

............................................................. 

............................................................. 

Adres 

............................................................. 

telefon kontaktowy 

Wójt Gminy Białośliwie  

ul. Ks. Kordeckiego 1 

89-340 Białośliwie         

ZGŁOSZENIE 

zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

Zgłaszam zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości………………….        

……………………. na działce oznaczonej numerem geodezyjnym .......…………………... 

Załączniki: 

1) kopia dowodu zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków wystawiona na wnioskodawcę (oraz oryginał 

do wglądu) wraz z dowodami zapłaty; 

2) kopię dokumentów (aprobatę techniczną, certyfikaty, deklaracje zgodności) potwierdzających, że 

zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi i użytkowymi); 

3) zobowiązanie do prowadzenia właściwej gospodarki osadowej w przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) oświadczenie o wykonaniu robót zgodnie ze sztuką budowlaną i spełnieniu warunków określonych 

przepisami, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi, oraz w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego. 

 

..................................................................... 

          podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 607



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XXXII.203.2021  

Rady Gminy Białośliwie 

 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Białośliwie, dnia ................................... 

............................................................. 

Imię i Nazwisko 

............................................................. 

............................................................. 

Adres 

..........................................................… 

telefon kontaktowy 

Wójt Gminy Białośliwie 

ul. Ks. Kordeckiego 1 

89-340 Białośliwie  

PROTOKÓŁ 

stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i likwidacji istniejącego 

zbiornika bezodpływowego na nie czystości ciekłe  

spisany dnia..................................… roku w miejscowości  ...................................………………... przez 

....................................……………… na okoliczność przeprowadzenia wizji lokalnej w celu potwierdzenia 

zakończenia budowy i rozpoczęcia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Wizję lokalną przeprowadziła komisja powołana przez Wójta Gminy Białośliwie, z dnia 

......................................… 

w składzie: 

1) ............................................................................... 

2) .............................................................................. 

3) .............................................................................. 

w obecności ........................................… 

Pan/Pani....................................................................złożył/a wniosek o udzielenie dotacji celowej               

z budżetu Gminy Białośliwie na pokrycie części kosztów zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków na 

nieruchomości położonej w miejscowości......................................................................., działka numer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 607



geodezyjny......................................................… Z wnioskodawcą została podpisana umowa                        

o przyznaniu dotacji nr................................ z dnia.....................… 

W dniu....................................... wnioskodawca zgłosił fakt zakończenia budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków załączając: 

1)  

2)  

3)  

W wyniku przeprowadzonej wizji i na podstawie złożonych dokumentów, potwierdza się/nie potwierdza 

się* zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków oraz jej wykonanie zgodnie z danymi 

przedłożonymi we wniosku, zgłoszenia zakończenia inwestycji i zawartej umowy. 

Inne uwagi: 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................... 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 

1) ............................................................. 

2) .........................................................… 

3) .........................................................… 

4) ......................................................….. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 607



Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr XXXII.203.2021  

Rady Gminy Białośliwie 

 z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Białośliwie, dnia ...................................  

   ............................................................  

Imię i Nazwisko  

.............................................................  

.............................................................  

Adres  

.............................................................  

telefon kontaktowy  

Wójt Gminy Białośliwie  

ul. Ks. Kordeckiego 1  

89-340 Białośliwie  

Rozliczenie  dotacji celowej  

Dotyczy umowy nr.........................zawartej w dniu.......................................  

kwotę ................................... wydatkowano z dotacji Gminy Białośliwie na:  

- .......................................................................faktura nr.......................................................  

- .......................................................................faktura nr.......................................................  

- .......................................................................faktura nr.......................................................  

Załączniki:  

1) Kserokopia faktur wraz z dowodami zapłaty.  

2) Zgłoszenie oddania oczyszczalni do eksploatacji.  

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że niniejsza informacja jest zgodna z prawdą, a wydatki wskazane 

w rozliczeniu zostały faktycznie przeze mnie poniesione.  

........................................................................  

czytelny podpis  

Odbioru instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków dokonano w dniu........................................  

protokołem nr...............................................* 

...........................................................................  

podpis pracownika  

 

* wypełnia pracownik Urzędu Gminy w Białośliwiu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 607


		2022-01-19T13:06:56+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




